
توجه بیشتر به جهان اطرافمان

اسمارتفون خود را به زمین بکوبید و یک گوشی ساده
بخرید!

موجی در حال شکلگیری است. گوشیهای هوشمند فوق سریع و پیشرفته را به زمین بکوبید و از یک گوشی ساده
استفاده کنید. اینطوری، جهانی زیباتر خواهید دید. جوانهای زیادی هستند که از اسمارتفونها بیزار

شدهاند. فیونتیز 22 ساله بعد از اینکه با اسمارتفونهای زیادی کار کرد، در نهایت به Nokia 208 روی
آورد.

 یکی از روزها من و همکارم جان دوهیگ در دفتر کار خود بودیم که او ناگهان به من گفت: «گوشی من را به
زمین پرت کن.» من این کار کردم!. گوشی تقریباً شکسته شد و چند تکه از آن نیز روی زمین پخش شد؛ اما

گوشی را از زمین برداشتیم و قطعات جدا شده را سر جای خود قرار دادیم و گوشی هنوز کار میکرد.

او مدیر بخش دیجیتال یک شرکت ارائهدهنده خدمات نوآوری و طراحی در سیدنی است، اما اخیراً آیفون 5
خود را با یک گوشی دیگر عوض کرده است؛ یک گوشی که نه در آن از صفحه لمسی شکننده خبری هست و نه انواع
گوناگونی اپلیکیشن در آن وجود دارد. هیچ قابلیت تصحیحکننده خودکار متن و یا چیزی شبیه به سیری نیز

در آن وجود ندارد چه برسد به قابلیت گرفتن عکسهای سلفی!

او از یک گوشی سامسونگ 68 دلاری تا شو Samsung C3520 استفاده میکند که تنها کاری که میشود با آن
انجام داد برقراری تماس و ارسال دریافت پیامک است. او میگوید «بسیاری از مردم از من میپرسند که

چرا یک آیفون نمیخرم چون این نوع گوشیها منسوخ شدهاند»؛ اما پاسخ وی این است که این گوشیها سادگی
جذابی دارند.
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ما یک ساعتی در کافه با او صحبت کردیم و او حتی یکبار هم گوشی خود را نگاه نکرد. او میگوید «من
معتاد آیفون خود شده بودم، همواره مشغول چک کردن ایمیلها بودم و حتی در زمان آماده شدن قهوه نیز
شبکههای اجتماعی را چک میکردم. حالا خیلی راحتتر هستم، تمرکز بیشتری بر اتفاقاتی که اطراف خودم

میافتد دارم و در واقع از محیط اطراف فاصله ندارم.»

حالا در مدت زمان آماده شدن قهوه گوشی من در جیبم است. بهجای اینکه مشغول دیدن صفحهنمایش گوشی خود
باشم، من واقعاً دوست دارم که مردم و محیط اطرافم را نگاه کنم. جهان واقعی جذابیت بیشتری برای من
دارد. او به من گفت: «به اطراف خود نگاه کن، چه چیزی میبینی؟ مردمی را میبینی که سر خود را در گوشی

خود فرو کردهاند.»

باید گفت که به نظر میآید کاربران بیشتری به گوشیهای قدیمی مهاجرات کنند، گوشیهایی که ارزانتر
هستند، محکمتر هستند و باتریهای بسیار قدرتمندتری دارند. به طور مثال گوشی Motorola DynaTAC که

بیشتر شبیه یک تکه آجر است و توسط مایکل داگلاس در وال استریت استفاده میشد 1500 دلار به صورت
آنلاین به فروش رفت. باید گفت که با توجه برخی ضعفهای گوشیهای هوشمند امروزی، هستند کاربرانی که

آنها را با مدلهای قدیمی عوض میکنند و تعداد این افراد نیز هر روز افزایش مییابد.



Nokia 208 به طور مثال نیک فیونتیز، دانشجوی 22 ساله نیز اکتبر سال گذشته آیفون 5 خود را با گوشی
عوض کرده است. این اتفاق زمانی افتاده است که آیفون 5 وی چند بار در زمان تمرینهای ژیمناستیک آسیب
دیده است. او میگوید: «من به نوعی در دام این نوع گوشیها گرفتار شده بودم. زمانی که یک گوشی ساده در

اختیار دارید آزادی بیشتری خواهید داشت و حقیقت این است که دیگر چیزی وجود ندارد که زمان خود را
صرف آن کنید. حتی ممکن است که فراموش کنید که اصلاً تلفن همراه دارید.»

مطالعات نشان میدهند که اسمارتفونها میتوانند بر خواب و همچنین تمرکز افراد تأثیرت مخربی
بگذارند. از سوی دیگر، ارتباطات اجتماعی را تحت تأثیر قرار دهند و باعث خودمحوری، استرس و

افسردگی شوند. نتایج به دست آمده در مطالعهای که در سال 2014 انجام شد، اینطور بیان میکند که به
طور میانگین افراد روزی 110 بار به اسمارتفون خود مراجعه میکنند که این امر در زمان کار، ناهار،

شام حمام و ... رخ میدهد.

دوهیگ نیز اکنون تنها روزی دو یا سه بار گوشی خود را چک میکند و برای چک کردن ایمیلها و یا مرور
صفحات وب از یک آیپد مینی استفاده میکند و دیگر در زمان رفتن به دستشویی هیچ دستگاهی همراه او

نیست. او میگوید آنلاین شدن او در شرایط فعلی بسیار آزادانهتر از زمانی است که یک اسمارتفون در
جیبش بوده است.

در استرالیا نتایج یک تحقیق نشان میدهد 74 درصد از بزرگسالان در می سال 2014 از یک اسمارتفون
استفاده میکردهاند که این مقدار در سال 2013 تنها 64 درصد بوده است. از سویی دیگر نیز به طور

میانگین کودکان یک روز از هر هفته را صرف کار با این اسمارتفونها میکنند.

اما دوهیگ الآن جز هیچ کدام از این گروهها نیست چرا که او استفاده از اسمارتفون را کنار گذاشته
است. او معتقد است که فناوری بیش از آنکه باید وارد زندگی ما شده است. او میگوید: «اینکه با هم در

ارتباط باشیم ایده بسیار خوبی است اما نیازی نیست که تمام اوقات با هم در ارتباط باشیم.»
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